Prefeitura Municipal de Turmalina
AVENIDA LAURO MACHADO. 230 - CENTRO

CEP: 39 660-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS*

LEI MUNICIPAL N. 3.039, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.021

"Autoriza o Poder Executivo Municipal Realizar
Permuta de Bem Imóvel e Contém Outras
Disposições".

A Câmara Municipal de Turmalina, no uso de suas prerrogativas legais,
aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o imóvel
público pertencente ao Município, constituído pelo lote urbano com área de
285,23 m2, registrado no cartório de Imóveis de Turmalina sob a matrícula n.
9949, situado na Rua Acauã - bairro Manga da Roda, nesta cidade,
devidamente identificado e descrito na planta e memorial descritivo anexo,
pelo imóvel urbano constituído por um lote urbano com área de 256,27 m2.
situado na Avenida João Antunes de Oliveira, n. 19 - bairro Nova Turmalina,
nesta cidade, com inscrição imobiliária n. 1.6.258.0145.001, devidamente
identificado e descrito conforme planta e memorial descritivo anexo,
pertencente a José Afonso Pinheiro.

Parágrafo Único - As plantas e os memoriais descritivos mencionados no
caput são parte integrante desta Lei.

Art. 2o - Fica o imóvel público descrito no artigo 1o desta Lei, de propriedade
do Município de Turmalina, desafetado de sua destinação originária,
transpassando-se para a categoria de bens dominicais.

Art. 3o - O imóvel particular descrito no artigo 1o desta Lei, a ser recebido em
permuta pela Administração Pública Municipal, será destinado à proteção da
área de risco na qual se localiza.

Art. 4o - As despesas decorrentes da execução desta Lei, a cargo do
Município, correrão à conta de dotações próprias constantes do orçamento
municipal em vigor.

Art. 5o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

ZíTmar PfnheírõLopes
Prefeito Municipal

Turmalina/MG., 02 de dezembro de 2.021.

1

v#W7Wuo
i

t /vi oMApA
2>CP 6 C7 T<ír/* e/íTf ('AAA's;

VA Av&Á - Z-j teg í^/<AS>a

^ 4, X

Sj-S^y,
d& sAbmidit

CREA: 39.354/D-MG
Engenheiro Civii

Prefeitura \^*nk:ipel de Turmalina

> t-r(J&únald<\

:v

Roteiro Perimérrico do Lote a Desdobrar

Dist XPara Azimucc Y
I

02 1 IS^rIO"! 15.C0m 740348,90 80ü;77l6.U2
03 205°2n0" |T9.09ni 740340.72 808769S.76

1 S.OOm 740327.22 í 8087705.30

OS I 25°21'lO" 0.60m 740327.4S! S0s7705.S4

07 | 295°50,47" <

i -»
0) ! 25o2ri0" I8.36ni; 740335.34,8087722.441

Arca -285.40 m3

Roíclro Pcrimctnco do Lote Remanescente

Para Azimute Dist. X Y

115050'47" lS.OOm 740340.72 ; S08769S.7603

205<*2ri0" 18.6 Im 740332.76 1 8087681.95

292044-46" 15 02m 740318.91 ; 8087687.75
._ f -I-
25°2n0- lO.Olm. 740323 19.8087696.80

2502riO" j 9.4Im ; 740327.22 i 8087705 30

Área =285,23 m1

04

05 a,
06

07
• «.nn.ii.

I u.

llmk r-j..
Levantamento Planimctrico 01

Projeto dc Desdobramento

Rua Abaeté
■níTOlmi Murci.i.

1593Município de Turmalina

Bairro Manga da Roda- Município c comarca dc Turmalina
r«j:n

I : 500Minas Gerais
Plliro^a »r« Km' íhoiI X

í
V jr.up.. A- ' .imil l'l

Prrffilo 2L>lmi Pinhaim l«p«i * .i^.i.. iv». . I<r> i«i •«rmirairi. C4V7M1.1 M. -II «*•